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Amerika pagrūmojo Dešimts metų sukaktuvių

Europai.
NEGAUS PARAMOS, JEI 

NESITAIKYS

London. — Naujasis Suv. 
Valstijų ambasadorius Ang
lijai Alapson B. Houghton

jei jos nesusitars taikingai 
gyventi. Tokio nusistatymo 
yra ir Amerikos bankininkai 
ir valdžia.

sirinkime, kur buvo augšti 
Anglijos valdininkai ir mi
nisterial. Prakalba svarbi 
visai Europai. Jis pasakė, 
kad jei Europa neis prie tai
kos, o valstybės vis ieškos 
priekabią viena pile kitos, 
;ai Suv. Valstijos daugiau i 
neteiks Europai nei finansi-j 
nes nei moralės paramos. Jei 
Europos tautos tęs ginčus, 
tai Dėdė Samas “sustrei
kuos.”

Yra spėjama, kad amba
sadorius šitokį pareiškimą 
padarė su Washingtoso 
džius žinia.

Frakai ha pri ta i kyta 
mentui, nes kaip sykis 
bar,
rinktus jnrgideutu J

val

mo
da- 

kuomet Vokietijoj iš-

bruzdimas ir nepasitikėjimo 
skleidimas prieš Vokietiją. 
Amerikoje nei valdžia, nei f i- 
nansistai, nei visuomenė ne
jaučia apsivylimo del Hin- 
denburgo išrinkimo prezi
dentu. O kai Francija dėlto 
triukšmą kelia ir žvangina 
ginklus ir stoja už didesnį 
ginklavimąsi, tai tas Ameri
kai ii- Anglijai nepatinka, 
nes taikos misi stovėjimas su
trukdomas. Tai šiuo momen-į • • • r,-. . 'gijoj. Siame
;n A>rer,k,-> per savo amba-į (Wvva|, uP],inpcss Radzi. 
aadornj Anglųa. n- „f Lithua!lia/.
mihtarmgas Europos tautas. Į

MOTERŲ SUVAŽIAVIMAS

Wa sh i n gt on.—Čion a i pr a - 
sidėjo tarptautinis moterų 
suvažiavimas. Iš Įvairią ša- 

į liąi suvažiavo 250 moterų. 
[ Paskutinis panašus suvažia- 
i vimas buvo 1920 m. Norve- 

ijoj. Šiame suvažiavime

39 ŽMONĖS UŽMUŠTA
Į London. — Iš Jeruzolimo 
'gauta žinia, kad Francijos- 
valdomoj Sirijoj ištiko susi- 

, rėmimas. Kautynėse fran- 
kalba Amerikos ambasada- <-ūzų ir sirijonų užmušta 39. 
riaus Houghtono, Londono () sužeista 27 žmonės. . 
pasakyta. Duota suprasti. - 
kad prakalba nebuvo taikyta ATVyK0 AMBASADORIUS 
nei vienai Kuriai tautai. Ap- į —__

"lokio. —71 >1 j. įų u f įs so
vietų Rusijos ambasadorius

KĄ REIŠKIA?

Washington. — Sostinės 
diplomatiniuose rateliuose i 
su indomumu skaityta pra-J

skiutai duota- su prasti, kad i 
burgąs, tai Francijoj ir jos Amerikos paskolos Europos 
talkininkuose prasidėjo su- valstybėms bus sulaikytos,

Kun. K. A. Vasys, Westfield’o lietuviu klebonas.

niai jau centre. Jie begalo iš sekančių kuloiiiją : Bridge- 
džiugina centro valdybą ir port, Conn, ir Cambridge, 
rodo organizacijos narių su-1 jiass. Bridgeporte buvo 
sipratimą, jmsišventimą ir prakalbęs ir ‘pasilinksmini- 
nenuiistanti darbavimgsi vi- maš. Kmbčjo P. Daužvar- 
suomenės labui, .iu ktik rei-'dis ir kun. Dr. J. Navickas, 
kia džiaugtis ir gėrėtis to-ĮNaujų nariu prisirašė dė
klais pasireiškimais: mažu- šimt. Visi pasir yžo su pi lėk
ti s M-ON'rELLAS prirašė t i kitas Cmiii. valstijoje kok)- 
./.?4 (sulig mano rekordo, o nijas. Paste Ijėtina, kad
sulig ją 134} uaiijtts narius. 'Bridgeport'; jaunimas labai 
Gi Clevalandas, nė kieno ne-Į domisi Darbininką Sąjunga, 
raginamas, būdamas toli nuo jaunos merginos tampa narė- 
centro, net orėdamas vadina- mis. skaito “ Darbininką,” 
mą inteligentą ir pradėjęs'dalyvauja programų pildy

me ir kituose darbuose. Pa
žymėtina 1(5 D'K'tii p-le B. By- 
linskaitū nežiūrint kad tėve
lis yra narys ir “Darb.” atei
na į stubą. vienok ir ji yra 
narė, ima "Darb.,” perskai-

S prcuful-'s. Kasrlailč ir ke- i o ji ir tada siunčia į Lietuvą 
ietas kitu, kurių vardu p<> 'savo giminaičiams. Paskui 
ranka neturiu (prieš seimą kita tokio i)at amžiaus, tai 
visi bus sūrini ti ir paskt'ih-ip-lė D. šatkiutė. "Toliau gar- 
ii), o Clevelandę .\d. Padegi- šioji fonu, dainininke Žalia- 

o laksi in

uauj/i miriii. Abiejose kolo
nijose dirbo tik po keletą as
menų. Montelloje daugiau
sia dirbo .7. Ješkelevičius. .17. 
K am (i h (ltd is. Daageleviėius,

mds Sau keri čiits. Iv 
Midiidis, Sadauskas, 
! ‘S 'ii,1 i p n 7- i i’.-V iklis

Griauja didžiuli 
bildingą.

ko ir inteike savo dokumen-

BUS KANDIDATU

GRIAUJA DIDŽIULI
BILDINGĄ

New Yorko vienas iš žy
miausiu bildingą — Madison. 
Square Garden — pradėta 
griauti. Bildingas nesenas; 

’ drūtas ir naudingas, bet už
simanyta naują, didesni bil
dingą statyti toje vietoje ir 
senąjį reikia griauti.

Madison Square Garden y- 
ra pagarsėjusi vieta nuo pat 
New Yorko Įkūrimo. Nuo 
revoliucijos laiku vieta buvo 
paskirta sportui.

Dabartinis bildingas buvo 
pastatytas 1890 m. Jį pasta
tė garsus Amerikos architek
tas Stanford White. Jam 
bus pavesta pastatyti “the 
most beautiful building in 
the world.” Ir buvo pasta
tytas puikus bildingas, cent 
ras didžiąją ir svarbiąją A- 
merikos Įvykiu. Jame buvo 
garsūs suvažiavimai, jame 
sakė garsias prakalbas velio
niai Roosevelt, Wilson. Ja
me buvo pereitą vasarą de
mokratą partijos konvenci
ja. Jame buvo didžiausi 
sporto parengimai.

Madison Square Gardene 
buvo visuotinas Amerikos 
lietuviu seimas kovo 13-14 d. 
d. 1918 m.

Gegužio 5 d. Madison

Square G arden ’e atgi edot a ; nrn j oru 
graudus requiem ir šviesos! 
užgesytos ant amžių. Ant ry
tojaus prasidėjo didžio bil- ratelio 
dingo griovimas. New 1

ITylan pareiškė, kad kitais 
bus kandidatu į 

nežiūrint ar Tam
many jį rems ar ne. Tam
many yra stiprus politinis 

kurs daug nulemia

Universitetas aplink

PLAUKIOJANTIS
UNIVERSITETAS

a

dalis, 35 vvlstybes ir apsistos 
50-tyje pajūriniu miestą.

Pirmu sykiu žmonijos is
torijoj universitetas keliaus 
aplink pasauli. Tas suma
lamas kilo Amerike. Univer- i 
sitetas pavadintas “Around 
the World University.” Tas 
universitetas išplauks iš 
New Yorko rugsėjo 25 d. š. 
m. Ant jo bus 450 studentu. 
Laivas ištaisytas taip, kad 
būtą pritaikytas universite
to reikalams.

Šis sumanymas kilo iš; 
New Yorko universiteto. Tos1 
Įstaigos profesoriai bus va
dai plaukiojančio universite- į 
to.

Plaukiojantis universite
tas išbus pasaulyje 240 die
nas, aplankys visas pasaulio

bą, paskui per Panamos ka
nalą į Havajų salas, iš ten į 
Japoniją, Korėją, Kiniją, 
Australiją, Indiją, Afriką 

Euro-ir pagalios Europą.

ją, rrancąjąir Vokietiją.

Plaukiant bus duodamos 
pamokos ir studentai turės 
prirengti lekcijas. Mokslas 
apims šias gamtos šakas: 
geologiją, astronomiją, ant- 
ropol ogi j ą. okean ograf i j ą i r 
komercinę geografiją. To
liau bus pamokos svetimose 
kalbose, istorijoj, ekonomi 
koj, dailėj, filosofijoj ir 
valstybių surėdyme. Biznio 
ir užsieninės prekybos ir 
konsulinio darbo teipgi bus 

mokoma.

; darbininką širdis ir yra 
Darbininką Sąjungos augin-Šita paskelbtoji grupelė ir 

g'a, tieV !'.< pasKeltaų ŠuvLą> '“ 
šimtines darbininką armijas. 
Tai malonus ir širdingai 
sveik i m in as įienu ii stąn čii j 
dąrbiinką darbas. Y])atiu- 
gai reikia sveikinti darbinin
kiškus karžygius: JEŠKE- 
LEVIČIŲ ir i PADEGIMĄ 
— jie tai didieji vadai.

Kitą koloniją vardu šiuom 
kartu neminime, nes vajus 
pasibaigė tiktai seimo klausi
me, o dovanų, laimėjimo va
jus da tebeeina. Tatgi jį te
bevarysime kaip varom: nau
jus narius ske lbsi me k ituose 
numeriuoe.

MŪŠI’ ŠVENTE.

klebonavimo sukaktuvės ir tai 
pirmutinėje parapijoje, pirmu- 
tinieji klebonavimo metai, už
tai iškilmės prasidės atlydėję 
mu gražioje procesijoje klebo
no kun. K. A. Vasio iš kleboni
jos Į bažnyčią. Procesijoje da
lyvaus apie 100 baltai pasirė
džiusių mergaičių su gėlėmis 
rankose, visų draugijų atsto
vai pasirėdę tam tikrose uni
formose, kunigai svečiai ir 
šiaip žymių asmenų. Bažnyčio
je atsibus iškilmingos šv. Mi- 
išos su šv. .Sakramento įstaty
mu, dalyvaujant svečiams ku
nigams patarnavime, po šv. Mi
šių procesija, padėkonės gies
mės ir palaiminimas. Pamoks
lą sakys kun. J. Bakšys iš 
Waterbury, Conn.

Parapijos Istorija.

Ne vienas gali sau pamanyti, 
kaili tos tokios didelės iškilmės, 
juk 10 metų sukaktuves ųėra 
jau taip didelis dalykas? Taip, 
paviršutiniai žiūrint, nėra tai 
didelis dalykas, bet jeigu pa-! 
žvegsime i šios parapijos isto
riją, į mūsų Gerb. Klebono 
Kun. K. A. Vasio 10 metų kle
bonavimą, tai pamatysime kad 
tikrai didelis dalykas, ir gal
km kas didesnis negu kitų 2-> rarn. gegUži0 3 J. turėjo būti 
metų sukaktuvės. ;.iškilmingos jiamaldos, kur

Westficldo miestas nėra tai dalyvauti rengėsi visokie di- 
Tam tikslui yra labai didelis miestas, turi tik dikai. Tai spėjama, kad ši- 

mašiua buvo 
gos pamaldos gegužio 10 dieną, bet labai gražus ir malonus rengiama ekspliozijai pada- 

miestas; primena Lietuvos gra- ryti katedroj pamaldųmetu, 
žias apielinkes ir tyrą orą. Redaktorius taip sužeistas, 

(Seka ant (2-ro pusi.) kad jis nepašneka.

Westfield, Mass.

Westfield, Mass. Lietuvių 
Katalikų Šv. Kazimiero Para
pija susilaukė. Dešimts metų 
savo gyvavimo. Tų sukaktu
vių pažymėjimui yra rengiama 
iškilminga vakarienė Gegužio 
9 dieną 1925 metais, septinta 
su puse valandos vakare. Va
karienėje, apart pavapi jonių, 
dalyvaus svečiai kun. K. Stri
maitis, kun. J. Bakšys, vielos 
.Majoras, Policijos Viršininkas, 
žymiausioji solistė p-lė M. Bla- 
žauskaitė iš New Britain, solis
tai iš Hartfordo: J. Plikimas, 
F. Plikūnaitė, E. Žukauskaitė 
ir kiti, choras iš Athol, Mass. 
Vakarienės metu grieš orkes
trą, vietinis choras, svečiai ir 
solistai teiks koncertą, sakys 
prakalbas, mergaitės paruoš 
dailės fantazi jinius šokius; 
abelnai imant, bus vakarienė 
tokia kokios niekas dar nema
tė. Tas viskas atsibus Šv. Ka
zimiero Dr-jos salėje, 22 Will
iam St.

Nemanoma tose sukaktuvėse 
tiktai pasilinksminti, sau 
džiaugsmą turėti, bet rengia
masi taipgi pakelti savo minti 
prie To, nuo Kurio paeina vi
sos tos linksmybes, išreikšti' dė
kingumą Dievui kuris taip ma
loniai mus laimino per ištisus 
tuos 10 metų.
rengiamos bažnyčioje iškilmin-

10:30 ryte. Kadangi taipgi iš
puola mūsą klebono kun. K. A. 
Vasio dešimts metų gražaus

! 'alio! Bridge įtari as.
Cambridgius apvaikščiojo 

savo svemę koncertu, kuri iš
pildė Dzimdzi-i Irimdzi Anū
kai. Bekoncęrtuądami ne
apsėjo ir iu* naują; narių —

Cambtidžius pirmas pra
dėjo vajaus darbą, ir yra vil
ties, kad jis pirmuoju ir pa-

Sveikinu laimėtojus, o da 
labiau tuos, kurie nenuilsta 
pralaimėję — stengiasi atsi
griebi! ir būti pergalėtojais, 
nes gahitinasai laimėjimas

Valaus Vedėjas

Lenkijoj rengtasi prie to, 
. kas Bulgarijoj dedasi.

PRIE KO RENGĖSI LYBOSSUTARTIS

on. — Finland!- 
Valstiją! vyriau

sybės padarė pirklybinę su
tarti. -ii i nei s gallon gegu-

ga ūkininką partija išrodo' 
rengėsi prie to pat darbo i 
Lenkijoj, koks yra pradėtas ! 
Bulgarijoj. Tos partijos bu- į 
veinėje sprogo pragarinė;, ■ , .,*’ ‘ 1 ;.!-ia daroma p.k;u draugmgo-

jmis valstybėmis, ...

JOS JI

jos organo redaktorių, T 
buveine buvo arti katedro:

ATPLAUKIA 1-2 PIRKLIŲ

miestas, turi tik dl 
apie.20 tūkstančių gyventojų, ta 

ir

Bremen. — Laivu Colum
bus atplaukia i Luv. Valsti
jas 12 stambiausių Vokieti- 
j os k a i 1 iii p i rk i i ą. J i e čia ty
rinės kailiui pramonę, būdus 
dažymo ir kailiu prirengimo.

1
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maršrutą baigia, o pabaigęs, 
apie gegužio mėnesio vidurį 
vyks Lietuvon. Ten jis per 
vasarą darbuosis ir ims nau
jų paveikslui ir rudenį vėl su 
naujanybėmis atvyks ir važi
nės po Amerikos lietuvių ko
lonijas.

Šiais laikais jodomųjų 
paveikslų intaku yra nepa
prastai didele. Geram tiks-

DEŠIMTS METŲ SUKAKTU
VIŲ IŠKILMĖS
Westfield, Mass.

(Pradžia ant 1-mo pusi.)
Lpės, kalnai, medžiai duoda 
jaukiai ramų įspūdį. Lietuvių 
pėdsakus jau randame čia nuo 
1888 metų. Pirmutinis čia at
vyko iš Lietuvos K. Mereškevi- 
čius. 1903 metais jau skaitlius

“Acctptance for mailing at special rate of postage provided f«r la Section lira 
ACL <£ Oct 8. 1917. authorized ou July IX 1918.”

SUBSCRIPTION RATES:
y«*riy................................
Boston and suburbs........
Foreign countries yearly.

$4.50
$5.50
$5.50

PLIENO KORPORACIJOS 
PASTANGOS

PER 22 METU

didelis geras. 1 ’. Lukšys pil
nai pažinęs judomųjų pa
veikslų tekniškąją pusę su
naudoja tą žinojimą lietuvy
bės reikalams. J is lietuvybės 
palaikymui yra vienas ge
riausių veikėjų. Iš Lietuvos 
a t vykusi e j i prak albi n i nka i, 
dainininkai ir kitokie veikė-

didžiule!
plieno korporacija yra viena p 
šitų didžiųjų korporacijų bei 
kompanijų, kurios nepaken
čia unijų ir organizuoti! dar
bininkų. Fries neseną laiką 
plieno korporacija visuome
nės opinijos verčiama page
rino šiek tiek savo darbiniu-?

ft UV. Valstijų

AVashingtono valstijoj dar
bininkų kompensacijos įsta
tymas veikia nuo 1902 m. 
Reiškia tas įstatymas ten 
veikė 22 metu. Tas įstaty
mas ten įvestas pasidarbavus 

• tos valstijos Darbo Federaci-

suoti Amerikos lietuvius se
nąja tėvynė, kaip p. Lukšys 
savo paveikslais. Be to A- 
merikos jaunosios kartos ne- 
užinteresuosi, nei i u viliosi į 
tautiškas prakalbas, bei dai
nas. Gi judomųjų paveikslu 
pažiūrėti eina lygiai dideli, 
eina ir maži. Visi lygiai jais

matinė pašalpinė šv. Kazimie
ro Draugija. Šioji draugija ne 
tik kad rūpinosi draugų me
džiagine pašalpa, bet taip-gi jų 
dvasiniais reikalais: stengda
vosi surasti lietuvį kunigą bent 
velykinei išpažinčiai atlikti ir 
vis keldavo savos parapijos į- 
steigimo mintį, ir net 191.4 me
tais sudėtiniais pinigais nupir
ko būsimąjai bažnyčiai vietą.

lengyafe'' dalykas; viena maža 
žmonių, antra stokit kunigų. 
Ir tik 1915 metais savos para
pijos viltis sužibėjo, kuomet 
velvkinės išpažinties klausyti

fe

g.fcžAŠ^
; -■•< ^•'^WK

Westfield’o lietuvių šv. Kazimiero bažnyčia ir klebonija iš lauko.

nią. Bažnyčia pastatyta ro 
maniškame styliuje, pamatai, i 
ir visas skiepas cimentinis, šie-;

dėlė lietuvių parapija West- 
i fielde. Turtas jos šiandien sic- 

šimto tūkstančių dolerių, 
kas mano turi dideles sko- 
Visos Amerikoje parapijos 
skolos, turi ir šioji. Bet

Westfieldo lietuvių parapija su 
tuo visu turtu turi tiktai de

; turi

poracija veikia, kad jus dar
bininkai nesusiorgai lizuotų. 
Kad to atsiekus, tai korpora
cija darbuojasi darbininkų 
‘‘labui” — parduoda darbi
ninkams savo sūrus, steigia 
pensijas, palengvina įsigyti, 
namus.

Negalima sakyti, kad dar
bininkams jokio gero iš tų 
korporacijos "malonių” ne
būtų. Šis-tas darbininkams 
tenka. Bet organizuotų dar
bininkų tikslas nėra vien šios 
dienos reikalų’gailis su ga
lais suvesti. Darbininkų tiks
las yra savarankiai susiorga
nizuoti, jaustis savistovia vi
suomenes dalimi, pratintis 
prie organiuzoto savo spėko
mis reikalų aprūpinimo. 
Taip veikiant ir lavinantis 
darbininkai įpras ir išmoks 
vesti kooperatyves krautu
ves, kooperatyviu būdu sta
tydintis namus ir vesti dirb
tuves. Darbininkai turi pre
kyboje ir gamyboje išmokti 
apseiti. be kapitalistų. Prie 
šitų darbininkų žygių ir eina 
linijos, todėl didžiosios kor
poracijos joms nori kelią pa
stoti ir trukdo jų susiorgani- 
zavimą į unijas. Trukdo 
darbininkų darbą ir plieno 
korporacija.

l’er 22 metu remiantis 
kompensacijos įstatynm.dar
bininkai už sužeidimus ir 
našliu pensijomis gavo $25,- 
000,()()(). Darbo Federacijos 
pasidarbavimu vien per pas
taruosius penkis metus dar
bininkams sulaikytų algii iš 
darbdaviui išgauta $005.000. 
Be Įsikišimo Darbo Federa
cijos tų sulaikytų algų darbi
ninkai nebūtų išgavę.

lieka naudingą lietuviu vi
suomenei ir lietuvybei darbu.

DRĄSĄ

AR PADARYS GALA
DURNAVOJIMUI

■ SL-A. ne vieną syką turėjo 
būdos su savo redaktoriais. 
Anuomet pergyveno Vidikiz-

na Vištaitizmo laiką. Anuo
met Vidikas buvo atstatytas 
iš "Tėvynės” redaktoriavi
mo valdybos nutarimu. Vi- 
dikizmas buvo nepakenčia
mas ir be seimo padaryta o- 
peracija.

Dabar “Tėvynė” serga 
Vištaitizmu. Ir šita liga nei 
kiek nemenkesnė už aną bu
vusią. Ne vienas pasakys, 
kad Vištaitizmas šlykštesnis, 
negu Vidikizinas. Bet dabar 
niekur iš SLA. bosu nesigir
di nepasitenkinimo. Dabar 
kuomet Brooklyno ‘‘Laisvė” 
gali “Tėvynei” pasakyti 
“shake hand,” tai gal ir su
krutės tie bosai. Bet galimas 
daiktas, kad to nebus. Juk

MĖSA BRANGSTA' ikšiol buvo pastebima, kad
_____  Amerikos lietuvių “tautiniu-

Darbininkai be abejonės 
jau senokai patyrė, kad mė
sa žymiai pabrango. Ir išro
do, kad jos atpigimo negali
ma laukti. Štai Agrikultū
ros Dcpartnientas skelbia, 
kad kiaulių ir galvijų skai
čius Suv. Valstijose sumažė
jo. Agrikultūros Departmen- 
tas skelbia, kad šiemet galvi
jų tesą 39,609,000. Pernai 
jų buvo 41,720,000. Todėl 
dviem milijonais gaivią skai
čius galvijų šiemet mažesnis, 
degu pernai. Reikia vėl atsi
minti, kad gybcntojąi skai
čius vis didėja.

Taip dalykams stovint mė
sos atpigimo negalima lauk
ti. Gal būt tam tikros kom
panijos padare tyčia taip, 
kad kiaulių ir galvijų būtų 
mažiau veisiama ir kad tuo-
mi pasidarytvi lengviau kai- lankė žymesniąsias lietuvių 
Has pakelti. , kolonijas. Dabar jis savo

kunio žvilgsniu ir veikimu ir 
veikėjų netekimu. Atgal pro
gresuojantiems "tautinin
kams’’ bemokslio redakto-

bai patikti ir 'durįlavėjimui

LIETUVYBĖS PALAIKY 
TOJAS

Šiose dienose po Naująją 
Angliją lankosi ir judomus 
paveikslus rodo nuo senai lie
tuviams žinomas p. Lukšys. 
Jis pereitą rudeni atvyko iš 
Lietuvos su naujai nuimtais

Ar būsi, vyras ar moteris, 
niekados svarbaus nieko ne
galėsi padaryti be drąsos. Y- 
rą tai didžiauia kokybė pro 
to siekiant garbės. Narsu
mas yra sielos skaisti’. .per 
galėjima/kūno- tai > va bai

mo. apkautos, ligos, atsisky
rimo. ar mirties. Nėra rim- 
i<> nuolankumo be narsumo. 
A'iskas randasi gailingame 
kon cen tr a v i me n a. i ‘s u m o.

Daug lengviau yra griauti, 
negu statyti: daug lengviau 
yra ristis žemyn kalnu, negu

ra padaryti klaidą, negu ge
rą pasekmę, daug lengviau 
yra duoti valią neveikmei, 
negu sužadinti veikimą. Sta-

lipimą ir pasiekimą žmogus

sink savo dienas ieškodamas 
kai būtu galima lengviausia 
prastumti savo valandas. Iš
mok pasveikinti keblumus: 
ir. apart viso, neduok kad 
sunkus darbas nuo tavęs drą
są atimtu.

I> u t'inch's

PIRMOJI MEILĖ
Sužaliavo visur pievos
Klesti puoštos gėlėmis

Jas jau bukietai! rišau.

Kam gi nešti, dovanoti?
Bals tikrai dar nežinau 
Gal meilužei paaukoti? 
Ne, jau išeitį radau.

Kurios žvilgsni sutikau

Ją tikrai aš pamilau.

Kaip pirmi, žiedai pražydo
Mūsų meiles Gyviuos.
Siela dainomis pragydo
Tau aukas neša lankos.

Trakiškis vietų draugijų uniformose su

čia atvyko jaunas, energingas 
kun. K. A. \'asys. l’irmiaus jis 
vadinosi \ asiliauskas, 'paei
nantis iš Gelgaudiškio parapi
jos Lietuvoje, bet lietuviškumo 
ir trumpumo dėlei atmainė sa
vo pavardę į Vasys. Jis maty
damas žmonių dvasinį, skurdą; 
nužiūrėjęs čia lietuviui parapi
jos galimybę, patsai nuvažiavo 
pas Jo ’.Malonybe YĄ’skupą ir 
perstatė čionai būtiną lietuvių 
parapijos tvėrimo reikalą, . ir 
patsai apsiėmė eiti parapiją 
verti. 5'yskupas sutiko. Ir 

•dai nuo 1915 melų prasideda 
naujos šv. Kazimiero Parapijos, 
su kun. K. A. Vašiu gyvavi

Nebuvo tai lengvas darbas 
naują parapiją pradėti. Nieko 
nėra, nei'jdkio' daiktelio, nei į-

Ine ir ta pati apleistoje vietoje. 
Žmones atpratę nuo bažnyčios.

ir pačių žmonių tik saujale: 
vos 110 šeimyną ir netoli šim
to nevedusiųjų. Vienok kun. 
K. A. Vasys nenustojo vilties.

leli visas kliūtis. Stojo dar
ban. Šv. Kazimiero Dr. leng
viausiomis sąlygomis davė sa
vo salo laikinajai bažnyčiai. 
Žmonės klebono raginami savo 
lėšomis pradėjo sutaisinėti baž
nyčiai reikalingiausius daiktus, 
dėti' didesnius aukas, parapijos

čiais metais galima jau buvo iš
taisyti nupirktoji bažnyčiai 
vieta ir pastatyti nauja patogi 
klebonija.

pradėjo eiti sparčiau. Žmonės 
matydami smarku klebono dar
bavimosi, intraukiant net. ki
tą koloniją lietuvius ir svetini-

perveriantieji tikėjime žodžiai, 
beveik visus lipte prilųidino 
prie parapijos ir jos reikalų. 
Užtai jau sekančiais metais 
pradėta kelti naujos bažnyčios 
statymo mintis. Parapijoms 
noriai dėjo skiriamas mokestis 
ir pa vasaryje 1917 įlietais pra
dėta statyti nauja bažnyčia. 
Tais.metais rudenyje bažnyčia 
jau buvo užbaigta ir gruodžio 
mėnesyje irieita į naują bažny
čią. Kadangi žiemos metu sum 
ku buvo daryti iškilmes, tad 
bažnyčios iškilmingas pašven
tinimas atidėta pavasariui. Jis 
atsibuvo Gegužio 30 dionpje, 
dalyvaujant Jo Malonybei Vys
kupui, daugeliui kunigų ir lie

bokštas vienas, medinis. Vidai 
ryje trys mediniai, 
spalvos, labai gražu 
lomis altoriai; aržuolinįai šuo- į shuts tukstancių iloleiių skolos. 
Jai 400 žmonių susėsti; dešimts Argi tai ne didelis 10 metų dar

bas? Argi tai ne gražus ir di
delis mūsų klebono kun. K. A. 
Vasio darbas? Dėlto mes ir 
rengiame dideles 10 metų su- 

įkaktuvių iškilmes, nes turime 
kuo pasidžiaugti, pasigirti iv 
už ką Dievui dėkoti.

Didelis ir sunkus buvo mūsų 
klebono darbas, bet jeigit para
pijoms -nebūtų sutartinai to 
darbo rėmę niekas iš to nebūtų 
išėję. Kun. K. A. Vasio gra
ži iškalba, didele Dievo meile 
pervėrė visų žmonių širdis, pa
traukė visus ir visi kartu sutar
tyje ir susiklausyme varėme tą 
darbą. Kiekvienas parapijoms 
noriai mokėjo skiriamas mo
kestis, visi, su kibai mažomis 
išimtimis, sudėjo nepaprastos 
mokcsti.es po $50.00. Buvo ir 
tokių kurie šimtais klojo. Jų 
reikėtų čia vardus pažymėti. Ir 
štai tie kurie dėjo ne mažiau 
šimtinės, ar tai nepaprastos mo
kosi ies, ar tai intaisydami-dai-

<u stow-

halsų, dviejų k levi turų ir peda
lų vargonai. Ir šiai trys Inetai 
j lepra s I i n ko n u<> pą rapi j()s įs t e i - 
ginio šioje, mažoji' parapijoje o i

ti, naują kleboniją ir graži 
bažnyčią. Ar-gi tai ..ne dideliu

daily ta. Skiepe buvo padarytą 
salei vieta tik neįrengta, bažny
čioje sienos baltos, nemaliavo- 
tos, stoka šiek tiek gražinan
čių daiktų, prastos stacijos, 
trūko ir kitų dalykėlių, Reikė-

Sutaisyta gražių daiktų. 1923 
metais gražiai įrengta skiepe 
salė. 1924 metais išmaliavota 
viduryje bažnyčia už $4000.00 
vertės, intaisyta puikios staci
jos, sudėta perkūnsargiai, •at
naujinta iš lauko, ir visas dar-

šimts metų švęsdami nuo para
pijos susi tvėrimo mes matome 
puikią parapijos nuosavybę, 
medžiais apsodintą, gražia tvo
ra aptvertą, kvietkomis apsė
tą, stovi viena gražesniųjų baž
nyčių, patogi klebonija, vis
kas tvarkiai surėdyta, manytu
me! kad tai kokios milijonie- 
riškos parapijos nuosavybė. In- 
eini į bažnyčią; čia akį traukia 
puikiai suderintos malevonės 
spalvos, ant sienų apaštalų pa

ties mažais altoriais 
šv. Onos ir šv. Kazimiero pa- 
veiksai, prie didžiojo altoriaus 
vizija; angelai garbina Švč. 
Sakramentą, šalimais V. Jėzus 

, alyvų darže ir šv. Juozapo mir
tis, viduryje bažnyčios pa
veikslas: Jėzus mokina žmones, 
Viskas kaip gyva. Altoriai 
auksu žėri, sienos pagražini
mais,ir auksu išvadžiotos. Sta
cijos taip gražios ir malonios 
kad- net prie žaizdos • dūkio. 
Viduryje įvairių stiklų stikle
liu žorondėlis lyg gyvas žybčio
ja. Langų spalvos perveria žmo
gaus širdį dievobaimingumo 
jausmu. Abclnai viskas.atrodo 
malonu, jauku, turtinga, ro
dos tik ir būtumei visados toje 
bažnyčioje. Ateina pamaldos 
Varpai skamba. Bažnytiniai 
rūbai, indai tik auksu žėri, ir 
kokių čia spalvų nepamatysi ir 
kiek kiekvienos spalvos įvairu
mų, o vis gražūs, pirmos rū
šies. Ir viską tą ką mes mato
me, jaučiame 1 tiri jauna, uedi- .

ktus, pradedant nuo tūkstan
čio ir iŠ eiles, sulig daugumo 
davimo, baigiant šimtine: Bir
moje vietoje šv. Kazimiero Dr., 
antroje Kazimieras Baliukonis, 
tolinus eina A. Tumšienū, I. ir 
M. Volskai, šv. Onos Dr., Ant. 
.Basaitis, Pr. ir P. Žibučiai, L. 
Grigaliūnas, J. ir O. Oriniai, 
Babrauskai, K. ir M. Minkai, 
St. Brazaitis, Ant. Atkočaitis ir 
Petkus. Negalime pamiršti ir 
apielinkių lietuvius, ypatingai 
savo duosnumu atsižymėjo 
Pittsfieldo lietuviai su jų šv. 
Juozapo draugija.

Dvasinis ir Tautinis stovis.
Kaip gražus parapijos turtas 

taip ir gražus čia yra tautinis ir 
dvasinis žmonių padėjimas. 
Kun. K. A. Vasys per 10 me
tų ne tik darbavosi pastatyti 
mūrinę bažnyčią, bet ypatin
gai kreipė domės pastatyti 
gražią Kristui buveinę kiekvie
no žmogaus širdyje. Tam tiks
lui kas metai Gavėnioje vedė 4 
dienų rekolekcijas, surengė tre
jas misijas, kurias vedė tėvai 
Marijonai P. Andziulis ir I. Če- 
saitis, ir Tėvas Pasijonistas 
Alfonsas, stropiai rengė įvai
rias pamaldas, vaikus kateki- 
zuodamas per ištisus metus 
skiepino giliai jiems Kristaus

LIETUVOS KARIUOMENĖS KARININKU
LAIKRAŠTIS

Pradėjo eiti §. m. sausio 15 d., ;eina du kart per me
nesi Iii pusi.

Laikraštis svarsto kariuomenės, krašto gynimo, karo 
mokslo ir karo meno klausimus. Laikraščiui rūpi-tirti sa
vo kvaišo apsaugos ir jos resursu klausimus, stiprinti tarp 
kariuomenės ir visuomenes dvasios vienybę ir aiškinti vi
suomenės vaidmenį krašto gynimo darbe. Dedama žinią 
iš mūsų ir kilų valstybių kariuomenių gyvenimo.

“ KAIJDI'1” bendradarbiauja tikrosios ir atsargos tar
nybos karininkai ir kiti tautos ir visuomenes veikėjai.

"K Al. DU” leidžia Karo Mokslo Draugija, a f sakoma
sis redaktorius inajoras K. SKUČAS.

Prenumerata: metams — -I dol. 80 et., pusmečiui — 
2 dol. 50 ei., mėnesiui—■ 45 et.

Adresas: KAUNAS, VYRIAUSIAS ŠTABAS.

G eg už ės Men u o'
ŠVENTO KAZIMIERO DRAUGIJOS LEIDINYS 

Iš vokiško verte kun. Pr. žadeikis

G EG UŽIN ŪMS PAMALDOMS VADO VĖLAS 
ĮSI PUSLAPIAI

Labai gražūs skaitymai del kiekvienos dienos per 
visą Gegužes menesi. Graži spauda. Kaina tik 
50 centu. Klebonams duodame didelį nuošimtį.

Reikalaukite tuojaus.

“DARBININKAS”
366 Wes£ Bradway So. Boston, Mass.

2

mokcsti.es


Westfield’o lietuvių šv. Kazimiero bažnyčia viduryje

meilę. Kiekvieno luomo žino- o jeigu pažiūrėsime šičia į žmo
nes suorganizavo į atskiras'uių dvasią, matysime jų patrio- 
draugijas, kad susirinkimuose tiškumą, laikymąsi krūvoje, 
pamokyti dvasiškame darbe, [čia gimęs jaunimas laikosi

_ . •• | ° *’ ° Į

pasergėti, auginti dorybėse ir pj-įc savųjų, neina į svetimas 
Tiriyrm-ilii L-nr-1 JnvniA-n i c- I. ... .. .....prižiūrėti kad eitų dažniau is- 'i);ižnvčias, myli savo ir laikosi 
pažinties; ir taip tuo tikslu tu- • , . -v-,, ’ ? .. prie savos be jokios išimties,rime Saldžiausios Birdies Dr., I . . ..

o tr i r- 'Pažiūrėk į vaikučius kaip rie vaikinams Sv. Vardo Jėzaus! l. v
n.. t. m, , -• I gražiai skaito, rašo ir kalba lie-Dr. lo vlso pasekmėje sian-ito . , ’ v.v.
dien nėra šioje parapijoje kata- įy**“- nematome erčia 

jikp einančių lik sykį i metusi11”1' :’okl° Iad “ūsl.'
i jaunieji išsižadėtų savo tautos, 
savo kalbos, o vis tai pasidėko- 
jant mūsų patriotui, nenuils- 
įtančiai darbščiam klebonui 
kun. K. A. Vasiui. Jis savo bū
du. savo iškalba, savo mokėji- 

linu apsieiti patraukė visus, se- 
fieldo lietuviai irgi neatsiliko, i

■' in*‘ lygūs, visi esame jo prie- 
teliai, išskiriant tik tuos kurie 
dėlei savo netvarkomo yra vi-

išpažinties, o apsileidėlių tik 
kelios šeimynos ir keletą pavie
ni 11 girtuoklėlių, kuriuos anti 
pirštų galima suskaityti ir tai j 
daug dar pirštų liks.

Iš tautinio atžvilgio \Vest-

nė lik neatsiliko bet gal no vie
nus toli gražų pralenkė. Lie
tuviai savo klebonui kum K. A. 
Vasiui vadovaujant dayvavo1 
visuose tautiniuose ir politi-' 
niuose darbuose, rėmė kiekvie-1 
ną prakilnų darbą. Gerai ap- Į 
skaitant kiek tautiniams reika
lams šios kolonijos lietuviai yra 
sudėję tai išeina ne mažiau' 
kaip po $4.00 ant kiekvienos i 
net ir mažo kūdikėlio galvos. 
Jeigu visi Amerikoje lietuviai 
būtų tiek aukoję tai būt surink
ta ne mažiau dviejų milijonų 
dolerių Lietuvai. O Lietuvos 
Bonų šičia išparduota po $50.00 
ant kiekvienos šeimynos ir 
kiekvieno pilnamečio; jeigu vi
sur taip būtų buvę, tai pasko
la kur kas būtų perviršyjus 
penkis milijonus, bet viską tą 
žinome kad taip nebuvo, kitos . 
kolonijos nepadarė savo. Na

Žinios iš Lietuvos
ATVYKSTA LIETUVIS 

PROFESORIUS

Gauta žinių, kad Lietuvon 
netrukus atvykstąs Petrapilio 
Konservatorijos dainavimo 
profesorius p. Kamavičius.

■ . medžiotojui . pavyko . nušauti. I o viena uncija susidarys iš 5 šaukštuku

pas mus tuo tarpu nė vieno. 
Geistina ir čia susilaukti.

DŽIAUGIASI

nie-RIETAVAS. Jau šešti 
tai, kaip gyvuoja čia gimnazi- 

TT, • v . i ja, kurią lanko nemažas skai-Esanti tai nemaža meno jėga, jįį žcmįi6hj jalmuolilJ. Džiau. 
P. Karnavičius, kad ir nemo- Įgiasį rietaviškiai, turėdami čia 
kąs lietuvių kalbos, bet laiko <pat gimnaziją, nes vežant vai- 
save lietuviu. Visi formalumai; kus mokyklon nereikia be vei
kai del jo įvažiavimo Lietuvon kalo po kelias mylias plakti ar- , , . . ... _ il-U.r. rvrm c nilm n'nlC'lntlesą, sako, pabaigti. P. Kar
navičius manąs apsigyventi
Kaune. P. Miko Petrausko jis gįmuazijos rūmus, dideli par- 
jau, girdėti, pakviestas būti įą, kuriame liuosu laiku gali 
jo steigiamoje Liaudies Kon
servatorijoje dainavimo moky
toju.

| kius nei brangaus aiko gaišinti, 
į Moksleiviams čia taip pat pa
togu, nes turi gerus mūrinius

pakvėpuoti grynu oru ir pasi
gerėti gamta.

Vilkas nepaprastai yra didelis.1 ^aIkl5‘l° ^andens> taip, kad vandens vis- 
j tie]£ bus 7 uncijos.

Pamatęs jį Gamtos Tyrimo Sto
ties Viršininkas, prof. Ivanaus
kas, susiįdomąvo' ir paėmė: iš jo 
padaryti griaučius (skeletų.), 
kurį po kiek laiko, manau, ga
lima bus matyti Gamtos tyrimo 
stotyje.

'Gerovės skyrius
DEL APRŪPINIMO įj 
~ MOTINŲ IR JŲ i, t 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS,jj

Ai' tavo kūdikis verkia Ar jis nervini* 
tas ir neramus. Jei taip, tai veikiau
sia maistas nesutinka su juo. Jei nega
li žindyti savo kūdikio, arba jei jis ne- 
tarpsta iš krūtų pienų, duok jam Bor
den’s Eagle Pienų — maistų, kuris pa
sekmingai išauklėjo šimtus tūkstančių 
kūdikių. Ir lengvai sutaisomas ■— tik 
pridedant viirnto vandens pagal nuro
dymus. Per 65 metus motinos davinė
jo Eagle Pienų, kaipo milžiniškų svei
katos dovanų savo kudiikams. Gydyto
jai jį rekomenduoja vaikams, kurie sir
guliuoja ih silpni, kadangi jis lengvai 
suvirškomas ir teikia pilnučiausį sotu
mų.

keti ateikite ir pažiūrėkite ir 
pagyvenkite su mumis, o patys 
Įsitikinsite. Mes nenorime pa
gyrimų, neieškome garbės, bet 
norime tik kad šitas mūsų dar
bas būti} Dievui garbė ir pa
skatinimas prie Jo didesnės 
meiles. Ir vėl apie mus nieko 
negirdėsite, o mes toliaus sau 
tykiai ir stropiai dirbsime Die
vui ir savo dūšių išganymui 
darbų.

NAUJAI PROVINCIJOS
LAIKRAŠTIS

NABAŠNINKAI UŽ GRABUS 
NEGALI UŽSIMOKĖTI.

____
J V ASILAI (Biržų apskr.) Va
škų miestelis ne visai yra ma
žas, bet jame nėra nei vieno ū- 
kininko; apgyventas jis žyde-

Siam® skyriuje mes laikas 
nuo laiko syUdotsime rel- 
kalas Įdėmius i^ūMančionia 
motinoms ir motinoms jau
nų kūdikių.

Kūdikių aprūpinimas Ii pc- 
□ėjimas yra dalykas gyvo® 
svarbos Šeimynai įg tautai 
Ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas* kurį mas tu* 
rimo rvguliariikals uiiko- 
tarplals atvira) Ir telsvai 
pcryilidatL

STRAIPSNIS 118

Visi

MERGINŲ TAMSUMAS

BIRŽAI. Kaip biržietes, 
taip ir apylinkės kaimietes mer
ginos, Dieve gink, nenusipirks 

nei naudingos 
knygutes. Iš tolo dreba: pini

ngų gaila. Bet pinigas atiduo- 
____ ....__ ... ti kokiems apgavikams joms 

'sos Bažnyčios priešai, ir jeigu j negaila. Biržuose tūla moteris 
j kuomet reiks mums su juo at- ■ neblogai gyvena, nes ji pasipel

, jaunus ir mažus, visi esą- nei laikraščio,

siskirti, tai skaudi žaizda liks 
mūsų širdvse.

Išv;- 1
Mes nebūbn;. ome laikra

ščiuose kiekvienų lūsų darbą. 
Ketai kas matėte žinių iš West- 
fieldo. Rodos mūsų kaip ir ne
buvo. Mes tylėjome ir tyliai 
darbą dirbome. Bet šiandien 
kuomet mes švenčiame 10 me
tų Sukaktuves negalima to viso 
užtylėti. Širdis veržiasi. Virš- 
paskleisti žodžiai tai tikriau
sios tiesos žodžiai. Tai darbas 
kuris stovės lietuviams pa
minklu. ir kas pastebėtina tas 
darbas padarytas bėgyje trum
pų 10 metų. Kas nenorite ti-

os.

Velykomis išėjo iš spaudos 
ilgai lauktas naujas savaitraš
tis “Biržiečių Balsas” Biržuo-iliais ir beturčiais lietuviais. Ka- 
se. Jo redaktorių ii- leidėju dius16't»s ’>ažnytkieniiS peikiau- 

, . , , .,r.., . 'se dvarui, o dvaro savininkas
pakviestas buvusio Minis t. pu- pgpar(javg aplinkui žemės skly- 
mininko p. Em. Galvanausko pus, taip ir susidarė miestelis.
brolis Adolfas Galvanauskas.

(“Rytas”)

LIGOS.

Vaškuose dabar toks brangu
mas, kad net didelius miestus 
šiuo atžvilgiu prašoksta. Žino
ma, daugiausia todėl nukenčia 
biednuomenė, iš kurios tarpo

ALUNTA (Utenos apskr.). j daugiau ir miršta. Tuomnau- 
Čia paskutiniu laiku žmonės la-j dojasi du grabdirbiai: už pa- 
bai pradėjo sirgti ir mirti įvai- įprasčiausią^grabą reikia mokė- 
riomis ligomis. ", ------- 1_L_.
tame, kad vietoje nėra gydyto 
jo, kuris labai reikalingas i.

Skaityk Situos straipsnius kas savai
tę ir pasidėk ateičiai.

Dept. 2

Eagle Pienas yra 
švarus, saugus ir 
sveikas maistas, ty 
čia prirengtas kū
dikių penėjimui.

Kada Duoti Kitus Maistus ir 
Apelsino Sunką

Nežiūrint kokiu pienu penima, kiek
vienam kūdikiui reikia duoti, penint iš 
bonkos, dar kitų valgių ir apelsino sun
kos. Sekantį rekomenduoja pirmaeiliai 
žinovai:

Apelsino sunka. — Kūdikiui sukakus 
keturiems mėnesiams, duok vieną čauk- 
Btlelį perkoštos apelsino sunkos, atmiež- 
tos su lygiu kiekiu virinto vandens, 
vienį sykį į dienų pirm valgymo. Laips
niškai didink kiekį Iki jau duodi vai
kui noatmiežtų sunkų pusės apelsino. 
Tas davimas galima tęsti iki kūdikis 
jau galės valgyti ir kitokių vaisių.

Avižinė Košė. — Kada kūdikiui su
kanka penki mėnesiai, pridėk prie kiek
vieno penėjimo po šaukštukų avižinės 
košelės. Laipsniškai didink kiekį iki 
duosi vaikui kiekvienų sykį po tris 
šaukštelius avižinių miltų košelės. Kad 
padarius tų košelę, paimk keturias un
cijas oatmeal prie kiekvienos paintės 
vandens. Virink viskį dubeltavame 

i puode tris valandas; pridėliok kiek 
vandenio, kad pasibaigus virimui, gau
tumei skystų košelę. Kol ji šilta, per
leisk per koštuvų; ir atvėsink. Tų ko
šelę galima duoti iki vaikas galės val
gyti gerai Išvirintus kitus javus..

Per virš Šešiosde- 
šimts septynius'me 
tus gydytojai išra
šinėjo ir rekomen
davo Borden’s Ea
gle Pieną motinom 
kurios negalėjo žin 
.dyti savo kūdikiu,.

Visa nelaimė ti po 50—60 litų. Bet vargšui 
’ ■ j. ūš- kur paimti tiek litų? O di- 

'■ " f ir dėsniuose miestuose, kaipBir- 
galetų čia neblogai gyventi, nes žuose ir Pasvaly, toks grabas 
artimiausias gydytojas yra už 'galima pirkti už 25—30 litų. 

Staiga, susirgus 'Todėl reikia manyti, kad Vaš- 
Arti- kuose greit nabašninkus laidos 

be grabų, nes už grabus, “na- 
'bašninkai negali užsimokėti.”

artimiausias g 
18 kilometrų.
pagalbos nėr kur gauti.
minusiam kaime gyveno ūki
ninkas — felčeris L. Mizeikis, 
kuris buvo artimausias ir gu
riausias žmonių draugas. Bet 
nelaimė: šiomis dienomis ir jis 
pasimirė. Žmones, apie tai su
žinoję, labai nuliūdo ir mato, 
kad susirgus daugiau nėra ko

Netu- 
; net

no iš tamsių merginų, norinčių 
ištekėti, pardavinėdama joms 
vaistus, kuriais būk tai galima 
prisiviloti vaikinai. Merginos 
lai apgavikei už vandens bute
liuką mokėdavo net po penkio- . ... , ... -.y ? . laukti, kaip tik mirties.Ii ką litų. Bet aki tik apie tdi |r->cjamį prip ]<() ]<reįp(j __
sužinojo policija, tuoj is tos ap- grasindami verčia važiuoti ap
gavikės atėmė “stebuklingus lankyti ligonius vietos vaisti-
vaistus,” o ją pačių, patraukė 
teismo atsakomybėn. Nors ta 
istorija, yra labai juokinga, bet 
visgi liūdna, kad dar Lietuvo
je yra tokių kvailų merginų.

Ketvirtoji Lietuvos žemės ū- 
kio ir pramonės paroda įvyks 
Kaune nuo š. m. birželio 24 d. 
iki birželio 29 d. imtinai.

ninką, kuris, žinoma, atsisa
ko.

Kovo mėn. 21 d. buvo Valse. 
Tarybos posėdis, kurio dieno
tvarkėje stovėjo ir gydytojo 
klausimas. Bet šį kartą, dau
gumai narių iš posėdžio išėjus, 
šis svarbus klausimas liko neiš
spręstas. Savivaldybė gydyto
jui duoda tinkamą, butą, kurą 
ir kt. Didesniuose miestuose 
g.al yra gydytojų ir per daug,

ONUŠIŠKES (Trakų apsk.). 
Paskutiniu laiku Onušiškės a- 
pylinkėje atsirado daugybė vil
kų, kurie daug žalos daro gy
ventojams; net dienos metu at
bėga prie pat gyvenamų narnų, 
paplauna gyvulį ir nubėga. 
Garsus Trakų apskrityje me
džiotojas girininkas p. S. Sin
kevičius, nusprendęs užkirsti 
tolimesnį veikimą plėšriesiems 
žvėrims, pradėjo juos sekti.

Naktį 5 vai. iš kovo 11 į 12 
d. nuo Onušiškio miestelio at
stumo,]' 2 kilom, miške medžio
tojui Sinkovičiui dabojant, la

ibai triukšmingai prisiartino
ę, o'prie jo du vilkai, kurių vienų įj“®

Kalkio Vanduo.
šviežiai pagaminto kalkinio vandens 

galima, gauti aptiekose. Padarymui 
formula, gi yra sekanti: pridėk šaukš
tų gesintų kalkių (gaunama aptiekoje) 
į kvortų virinto ar distiliuoto vandens; 
užkorkuok ir stipriai suplak keletu sy
kių į valandų. Lai kalklai nusistovi 
dugne ir po 25 valandų nupilk nuo vir
šaus vaistų skystimų į švarų butelį ir 
užkorkuok stiklu. Laikyk šaltoje vie-

■ toje, gerai užkorkuotų.
Vartojant kalkinį vandenį, pridėk po 

vienų šaukštelį prie kiekvieno penėjimo 
per pirmų savaitę, o paskui laipsniškai 
didink kiekį, jei reikalas yra, iki duo
si vaikui penkius šaukštelius kiekvienų 
sykį iki pabaigos dvylikto mėnesio.

Vartojant kalkinį vandenį, reikės ma
žiau vartoti virinto vandens. Pavyz-

I džiui, jei sakoma, kad 12 mėnesių ku- t 
dikiui reikalinga šešių šaukštukų kon- j 
densuoto pieno prie 7 uncijų virinto 
vandens, o jus norite duoti 5 šaukštu- j 
kus kalkinio vandens, tai vietoje 7 un- 
. „j virinto vandens jus imkite tik 6,

Jei prisiusite šitą 
apgarsinimą į The 
Borden Company, 
Borden Building, 
New York, tai bus 
Jums jūsų kalboje 
paaiškinta kaip pe
nėti jūsų kūdikį su 
Eagle Pienu.
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,’ kas Ira lieto vly KOLONOSE VIETINĖS žilOS
BALTIMORE, MD.

LDKS. 30 l:p. mėnesinis susirin
kimas bus gegužes 10 d., po mišpa
rų, paprastoj vietoj. Malonėkite 
visi atsilankyti ir užsimokėti duok
les prieš vasaros karščius. Paran
kiausias būdas užsimokėti, tai už 
3 mėnesius, nes tas palengvina dar
bą vietos kuopai ir centro raštinin
kui, nereikia po knygas kožną mė
nesi ieškoti vardo.

A. Ramoška, ižd.

PHILADELPHIA, PA.

Laukiama katastrofa...

Čia daugelis, ypač Port Rich
mond’e, su nuliūdimu, net ir išgąs
čiu, laukia katastrofos... — lau
kia užgesimo labai šviesios žvaigž
dės — žvaigždės dailos srity. Kaip 
teko girdėti, tai čia visiems žino
ma ir per visus mylima ir gerbia
ma už grožę, gražų, žavėjantį kaip 
lakštingalos balseli, ir labai prakil
nią, gerą širdį labai mylinti savo 
tėvelius, gerbiama Elena Joneikiu- 
tė žada ištekėti už tūlo Kazakaus- 
ko. Girdėjau, kad ir jisai labai 
šaunus vyras, geras “biznieris” ir 
taip toliau. Bet, kaip kiekvieno 
“biznierio,” tikiu, ir jo idealu yra 
vien tiktai skambučiai... Tai ir 
jinai, delei šventos ramybės... tu
rės pamylėti išimtinai vien tiktai 
skambučius... o dailą — savo ža
vėjantį lakštingalos balselį turės 
mesti į užpečkį... Tai tame, atve
ju je jinai kaipo žvaigždė dailos ir 
mums lietuviams užges ant visa
dos.

Vienok, kaip ten nebūti], aš jai 
linkiu laimės luome moterystės.

K. V.

PHILADELPHIA, PA.

Kunigas Stanislovas Nerimtas, 
šv. Kazimiero bažnyčioje, devintą 
valandą iš ryto, laike iškilmingu 
šv. mišių, kurias celobravo klebo
nas J. J. Kanlakis, asistuojant 
kun. A. Paukščiui ir kun. J. J. Če- 
pukaičiui, surišę moterystės ryšiu 
panelę Oną Norbutaitę su Jonu 
Valavičium. Panelė Norbutaitė y- 
ra gera katalikė, darbšti ir nenu
ilstanti veikėja mūsų parapijoje; 
ji.prigulėjo prie katalikišku drau
gijų, taip pat ir prie šv. Kazimie
ro choro. Dieve duok jai ilgą gy
venimą, gerą pasisekimą visuose 
jų darbuose. Gera buvo mergaitė, 
gera bus ir šeimninkč, nes iš labai 
geros šeimynos. Kaip Norbutų 
šeimyna taip ir Valavičių yra gori 
veikėjai.

Lai Augščiausis Dievas pagelbs
ti jaunai porelei ilgai, ilgai gyven
ti.

Žibutė

.relės. Vienok, apsiriko, šv. Cecili
jos choras viską gali, nes turi ga
bų ir gerai prasilavinusį vargoni
ninką, gerb. A. Šlapelį ir arti šim
tą choristų, tarpe kurių yra gana 
gerai prasilavinusių solistų, kaip 
tai A. Verba, J. Gvazdaitis, M. 
Bradūniene, T. Gabužiutė, R. Jur- 
kaitienė ir E. Vinskevičiutė.

Na, betgi aš grįšiu prie paties 
lošimo, nes jei Newarkieeių-artis- 
tų nieks per kriukį nepertraukia, 
tai jie jaučiasi kad nieks jų ir' ne
matė.

Julė, Klaipėdos Mergelės, rolėj 
lošė pnia M. Bradūniene, nors ty- 
piškai ji nebuvo labai tinkama to
je rolėje, vienok kaip lošimą taip 
ir dainas išpildė gana pagirtinai. 
Vilties, Julės draugės, rolėj lošė T. 
Gabužiūtė; jai lošime trūko drąsos 
— liuosumo, vienok ji savo gražiu 
ir maloniu dainavimu žavėte žavė
jo publiką. Baltraus Kuklio, daili
ninko rolėj lošė A. Verba, jis kai
po aktorius negalima pagirti, bet 
už tai dainavime pasirodė taip pui
kiai, kad net miela klausytis. Ka
zio, jūreivių laimės laivo kapitono 
rolėj lošė J. Gvazdaitis. Apie jį 
jau negalima nieko sakyti, nes jis 
kaip lošime taip ir dainavime pasi
rodė tikras artistas. Šaulio rolėj 
buvo J. Moliušis, atliko tinkamai. 
P-nia J. Verbienė, nors ir mažą, ro
lę turėjo, vienok pasirodė gera ak- 
torka. Kitos-gi merginos buvo lyg 
tai nusigandusios ir neparodė kaip 
reikiant gyvumo. Jūreiviai lošė 
gana gerai, laikėsi liuesai ir links
mai. Bravo vyrai! Piešėjų būriui 
taip-gi trūko gyvumo ir nebuvo 
gana inteligentiški. Orkestrą, ant 
kiek- aš suprantu, atliko savo už-1 
duotį pagirtinai.

Žodžiu sakant, ši operetė paliko 
gilų įspūdį nevrarkiečiams; dauge
lis skirstydamiesi kalbėjo, kad ne 
by kokis vargonininkas gali išmo
kyti t okius veikalus. Ta i-gi gar
bė mūsų vargonininkui A. Štape
liui už darbavimosi dailės dirvoj.

Vargšas Tadas

PASEKMINGAS SUVA
ŽIAVIMAS

Lietuvos Vyčių Naujos Auga
lijos Apskritis laikė savo pus
metini suvažiavimą pereitų, sek
madienį, gegužio 3 d., Montello, 
Mass.

Suvažiavimas labai gražiai 
pavyko. Delegatų pribuvo iš 
Montello, Norwood, Worcester, 
Cambridge,. Lawrence ir South 
Boston. Prie to buvo priimta 
į apskritį nauja kuopa, iš Pro
vidence, R. 1. Iš viso buvo apie 
60 deegatų.

Buvo daug dalykų svarstyta 
ii' nutarta. Ant galo buvo ren
kama nauja valdyba, bet tiesa 
pasakius, ne labai nauja, nes 
visi seni nariai, išskyrus vice
pirmininkę Alenų Stoekiutę iš 
Worcester, Mass.

Vakare gražiai pralinksmino 
delegatus Montelliečiai su savo 
skania vakariene. Po to vieti
nis bažnytinis choras atliko la
bai gražų koncertų, kuris visus 
džiugino.

Žodžiu, viskas buvo labai pa
sekminga.

Valio Naujos Anglijos Vy
čiai!

Bevardė

CAMBRIDGE, MASS.
LDKS. S kuopos mėnesinis 

susirinkimas bus antradieny,

D A RBIN I N K A g
FARMERIŲ BALIUS.

Lietuvos Dukterų po globa 
Motynos švenčiausios Draugija 
buvo įrengus gražų farmerių 
balių gegužio 2 d., parapijos 
svetainėje. Balius labai pavy
ko ir visus patenkino. Dova
nas laimėjo 1. Al. Ciunienė, 2. V. 
Kohanskienė ir 3. Linčauskas. 
Dovanas suaukojo šie žmones: 
1-ma p. Kirklauskas, Roxberio 
ūkininkas, antrą M. Ciunienė, o 
trečią Ciunis, taip-gi iš Roxbe
rio.

Dovanų aukotojams L. Duk
terų Draugija taria širdingą 
padėkos žodi.

Nare

DARBININKŲ IŠVAŽIA
VIMAS.

Pirmas ir gražiausias Naujos 
Anglijos išvažiavimas bus Vai
nikų Dienoje (Decoration Day), 
gegužio 30. suimtoje, Norwood. 
Mass. Prie išvažiavimo jau 
rengiasi visas Bostonas: Vyčiai 
ir Darbininkai jau nusisamdę 
gražiausius omnibusus ir žada 
iškilmingiausiai, su muzika ir 
dainomis, važiuoti' į Darbinin
kų išvažiavimą Norwoodan.

Kas norite gražiai ir links
mai važiuoti užsisakykite vie
tas iškalno. Vyčių komisijoje 
yra Bendoraitis. Medonis ir Ta
mol imtas, o Darbininkų Valat
ka ir Povilaitis.

MILLER’S
DRAPANŲ KRAUTUVĖ
VISOKIŲ APRĖDALŲ 

del vyrų, moterų ir vaikų 
Geriausios rūšies tavoras; 
pigiausios kainos So. Bos- 
ton’e.

GERIAUSIOS RŪŠIES

PIGIAUSIOS KAINOS 
SOUTH BOSTONE

18 motų teisingo patarna
vimo ant Broadway.
Alos duodame ir apmaino
me legal stamps.

MILLER'S
261 WEST BROADWAY 

Tarpe C ir D Gatvių 
SOUTH BOSTON, MASS.
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L. D. K. S. N. A. APSKRIČIO 
VALDYBOS ANTRAŠAI.

Pirmininkas — M. M. Kamandulis, 
20 Faxson St.. Montello, Mass.

Vice-Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, Mass.

Raštininkas — J. V. Smilgis,
69 Clark St., Cambridge 39, Mass.

Iždininkas — V. .lakas,
55 Hampsheri St., Cambridge 39, Mass

PARSIDUODA
3-jų šeimynų namas su 16-ka 

kambarių. Del platesnio sužinoji
mo šauk 3109-R arba matyk savi
ninką 88 Boston St., Dorchester, 
Mass. Geras investmentas. (G-9)

“puikus namas
Su midini apie 17 medžiu gražiau
sioj vieloj Dorchestery, 11 kamba
rių su maudyne ir šiluma, tinka 
dviem šeimynom. Vertas $12,000 
bet del greito pardavimo prekė tik 
$9.000. Lengvos išlygos. Kreipki
mės prie .1. I>. GALIUS, 361 West 
Broadwax'. So. Boston. Mass.

PADĖKAVOHĖ/
Mike Biuis, 501 Pine Hills St, 

Minersville, Pa. rašo: “Dėkui Tamstai, 
p. žukaiti, už jūsų stebuklingai sutai
sytas žoles, kurios mane sveiku padarė. 
Turėjau vidurių didj sukietėjimų, skil
vio nedirbimij, galvos skaudėjimo, nak
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su
naudojau jūsų žolių du pakeliu. No. 
305A, tai tas visas nesmagumas nuo 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žmo
gui kreiptis pas Zukaitj su negerais vi

duriais, o tos žoles ir jumis atitaisys. 
Prekė 60c. už pakeli.” Atsiųsk 10c., 
o gausi visokių zonų ir knygų katalogą. 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave.. Rochester. N Y.

LABAI PIGIAI
netoli marių maudynių, 3 šeimyną 
namas, brąsinis plumingas, vonios, 
piazai, skalbynės, kaina $8,000, į- 
nošti reikia $2,000. A. MIZARA, 
361 W. Broadway, South Boston, 
Mass.
PARSIDUODA AUTOMOBILIUS
Durant Sedan 1924 m., mažai var
totas, tik 2,650 mailių. Kreiptis 93 
Cass St., W. Roxhury, Mass., Tho
mas Dragūnas.

CITY POINT
Parsiduoda du namai po šešias šei

mynas. viso 12 šeimynų. Yra atskiros 
durys del žėdnos 3-,ių šeimynų. Kam
barių yra po 4-5-5. Rendų neša po 
$1.305.50 žėdna stubn. Kainu $9,700 
Už vienų. Lengvos išlygos. Kreipkitės 
pas: VINCENT B. AMBROSE (Ambro- 
zaitis), 425 Broadway, South Boston 
1607.

VERTA $2000 — PARSIDUO
DA UŽ $1,000

Mėsos ir groeerių krautuvė germ' 
vietoj ir geras biznis ten daromas, 
bot del nekuriu priežasčių turi bū
ti parduota, šią savaitę. Kreipki
tės pas B. KONTRIM, 361 West 
Broadway, So. Boston, Mass.

DR, PUSKUNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 iki 11 ryte. 1 iki 3 po piet.'

7 Iki 9 vak.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

NEWARK, N. J.

i Balandi 26 d. šv. Cecilijos cho
ras statė scenoj operetę “Klaipė
dos Julė.” Kadangi ši operetė y- 
ra didžiausia ir sunkiausia lietuvių 
kalboj, (?) nes susideda daugiau
sia iš dainų, kur turi dalyvauti 
choras, kvartetas, trio, duetai, so
listai ir Orkestrą, ir kadangi visų 
dainų muzika yra gana sunki ir 
reikalauja' gerų dainininkų, tai kai 
kurie mane kad šv. Cecilijos cho
ras negalės įkąsti tos didžiulė ope-

WORCESTER, MASS.

Gegužio 9-tą dieną, Maironio 
Parko Bendrovė rengia dideli ba
lių ir šokius Maironio Parke, Lake 
Quinsigamond, Shrewsgury. Sve
tainė atsidarys septintą, valandą 
vakare. Įžanga dykai. Muzikan
tai bus geri.
(G.-9) Užprašo KOMITETAS

BRIGHTON, MASS.

LDKS. susirinkimas.

LDKS. 22 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks 8 d. gegu
žio, 7:30 vai. vakare, Lietuvių 
alėj, 24 Lincoln St. Visi nariai 
malonėkite atsiankyti ir naujų 
narių atsivesti.

•Vadyba

gegužio 12 d., 7:30 va!, vak., 
bažnytinėje svetainėje. Visi 
nariai malonėkite sueiti, ries tu
rėsime daug visokių reikalų ap
kalbėti: pirmiausia-reikės pa
kalbėti apie apskričio išvažia
vimą, kuris bus gųgtižio 30 d., 
Norwoode, paskui reikės pakel
ti keletą klausimų apie pačią 
organizaciją, nes dešimtmetinis 
seimas jau artinasi. Be tolimes
nių reikalų, reikės apie savuo
sius pakalbėti, nes pačiai, kuo
pai reikia kai ką surengti, iždą 
pagerinti. Tat-gi visi susirin
kimam Naujieji nariai taip-gi 
neatsilikite.

Valdyba

PRANEŠIMAS L. 0. K. S.
■ KUOPOMS

Gerbiamieji Raštininkai, ku
rie esate gavę L. D. K. S. N. A. 
apskričio tikintus, malonėkite 
pasiskubinti juos išparduoti, o 
pinigus ir neišparduotus sugrą
žinkite nevėliau 15 d. gegužio 
š. m., sekančiu antrašu: J. V. 
.Smilgis, 4 Berkshire St., Cam
bridge. Mass.

P?S. LDKS. N. A. apskričio 
rast, antrašas: .T. V. Smilgis, 4 
Berkshire St., Cambridge 41, 
Mass. Tel. University 8374.

FORNIČIUS ANT GREITO 
PAROAVIMO

Beveik naujas. Savininkas išvažiuo
ja i kita miestą, tad nori greitai par
duoti. Kam Imlu reikalingas, atsišau
ki! šiuo adresu: 137 Bowen Si., (antros 
lubos). So. Boston. Mass.

WlWINIS TAM
TEKS

City Point, tarpe N ir O gatvių, 6 
šeimynų.namas tie 5-6-6 kambarius, at
skiros durys. Visi patogumai viduj ir 
vietos yra del S-karn garadžio. Kaina 
po $9.700 už duris. Įnešimo reikia S2,- 
500.

Kita proga dar geresnė. Bowen St., 
arti E SI.. G-šeimynų namas. Romių ne
ša arti $60. i mėnesi. Kaina tik $3.300. 
Įnešimo tik $900.

VINCENT B. AMBROSE (Ambrozai- 
lis). 125 Broadway. South Boston 1607.

(G.-9)

PIGIAI PARSIDUODA
Puikus 3-jų šeimynų namas su visoms 

vigadoms ir naujausiais įtaisais prie 
East G-th St.. City Point, turi imti grei
tai parduotas. Preke tik $10,000, $2.500 
jmokėt ant syk o likusieji aiit lengvų 
išlygų. J. B. GAILIUS, 361 W. Broad
way, So. Boston, Mass.

Paieškoma Kastantas Kaziulis.
paeinąs iš Lietuvos Merkines pa
rapijos, Raitininkų kaimo. Buvo 
girdima, kad buvo paimtas Į Ame
rikos kariuomenę per didįjį karą 
ir žuvo Austrijos fronto. Kas ži
note apie jį teiksitės pranešti .jo 
senam tėveliui Juozui Kaziuliui, 
Raitininkų kaimas, Merkinės paš
tas, Alytaus apskr. LITHUANIA, 
arba “Darbininkui.”
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YANKEE 
RAD1OLITE

■pARODO laiką tamsu- 
J moję. Jis vertas užsi- 
tikėjimo, kurio visi, ieško 
Ingersoll’yje.

į

PRANEŠIMAS g

Šiuomi pranešame Lowellio 
ir apielinkės lietuviams, kad 
mes atidarėme tonikinę ir iš
dirbame visokios rūšies toni
ką. j

Reikalaukite lietuviško to- 
niko savo krautuvėj ir jį 
gausite.

Pristatome visur, patarna
vimas užtikrintas.

Reikalui esant, kreipkitės 
sekančiu antrašu:

2

LOWELL BOTTLING CO. £
19 Davidson Street, 

Lowell, Mass. z

V. Paulauskas, Bros., g
Savininkai. g

L. ir

NEPRIKLAUSOMYBĖS 
ŠVENTĖ

So. Bostoniečiai kartu su Lie
tuvos Respublika mini Nepri
klausomybės Šventę gegužio 15 
d. Manoma ją padaryti taip iš
kilminga ir žingeidžia, kad 
kiekvienam lietuviui patiks ir 
neužmirštamai pasiliks atmin
tyje. Programe dalyvaus .vi
sas šv. Petro parapijos choras 
ir geriausi solistai, k. t. p-nia S. 
.Skudriem*, p-lės F. Karbaus- 
kaitė, S. Raudoliūniutė ir M. ir 
O. Grybaitės. Pirmosioms trims 
akompanuos M. Karbauskas, 
vietinis vargonininkas. Gi M. 
Grybaitei akompanuos O. Gry
baite. Apart vokalių sotų bus 
ir muzikalių — svarbiausia, tai 
visiems mylima prof. A. Žida- 
navičiaus smuiką ir p-ės Čiur- 
liūtės pianas. Be virš minėtu 
menininkų tikimasi turėti da ir 
daugiau solistų ir įvairių kito
kių pridėčkų.

Reikia pastebėti, kad kalbė
tojom yra užprašytas bostonie
čiams labai mylimas iškalbinin- 
kas gerb. kun. Pranas .Turas, 
kuris nesenai lankėsi Šventoje 
Žemėje, Ryme, Lietuvoje, Fran
ci,joje ir kitur. Jo patyrimai 
platūs ir žingeidūs. Gi žinant 
kun. Juro iškalbą, be abejonės, 
kiekvienam Ims malonu pasi
klausyti jo kalbos, ypatingai 
tos dales, kuri surišta su mūsų 
Tėvyne Lietuva.

Z.

LDKS. CENTRO VALDYBA
DVAS. VADAS?—Kun.- K. Urbonavičius,

50 AV. G-th St., So. Boston. Mass.
PIRMININKAS—A. Vaisiauskas,

711 Cambridge St., Cambridge, Mass.
VICE-PIRM.—Vincas Sirka,

4!) Lincoln Street, Cambridge, Mass.
SEKRETORIUS—Petras Daužvardis.

3(56 W. Broadway, So. Boston, Mass.
IŽ1 >1NINKAS—A. Patembergas,

877 Cambridge St., Cambridge, Mass.
kontroles komisija —

J. Smilgis, 127 Cherry St., 
Cambridge, Mass.

P. Kudirka. 31. Franklin St., 
Norwood, Mass.

M. Klovienė, 14 Waverly St., 
Brighton. Mass.

NAMO PRIŽIŪRĖTOJAS—J. Glineckis
5 Thomas Park, So. Boston, Mass.

ADMINISTRATORIUS — V. Sereika,
366 IV. Broadway, So. Boston, Mass

PIGIAI
Geras 6 šeimynų po 5 kambarius 
su maudynėmis, skalbynėmis, pe
čiais, piazzais ir tt. Namas apie 
15 metų senumo ir geriausiame pa
taisyme, ne labai toli nuo lietuvių 
bažnyčios. Savininkas išvažiuoja 
ant ūkės todėl parduoda pigai, 
$3,000 Įnešti, o likusius ant jums 
patinkančių išlygų. A. MIZARA, 
361 W. Broadway, South Boston, 
Mass. V (

1
/ 
L’EL. So. Boston 0506—W. į*

LIETUVYS DANTISTAS

A, L. KAPOČIUS!

251 Broadway, So. Boston

(“Keleivio” name) $ 
Ofiso Valandos : nuo 9 iki 12, nuo Y 
1:30 iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 vakare. J 
Seredomis nuo 9 iki 12 vai. dieną X 
Subatomis nuo 9 iki 6 vak. Neda J- 
įlomis nuo 9 iki 12 (pagal sutarti" /

Tel. So. Boston 270 

J. MACDONELL, M. D. 
Galima susikalbėti ir HetuviSkai 

ofiso valandos: Rytais iki 9 r«L 
Po pietų nuo 1—3 
Vakarais nuo6—9 

580 K. Broadway, So. Boston

i
ie METŲ SOUTH BOSTONE

OR, H. S. STONEl
AKIŲ SPECIALISTAS

399a W. Broadway, So. Boston I
VALANDOS: Nuo 9 r. Iki 7 v. vak, I

Tel. S. B. 4000

DR. J. C. LANDŽIUS
(SEYMOUR)

Lietuvi s Gydytoj as

772 EAST BROADWAY
So. Boston, Mass.

VALANDOS: into 9 ryte iki I) vak.

* ___ ............1’1". ■—__ LS58S1
' Tel. So. Boston 0823

LIETUVIS DANTISTAS

DR. M. V. GASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston 
Ofiso wlandos:

nno 9 Iki 12:00 ryte Ir nuo 1:30 
iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare 
Ofisas uždarytas suba'os vakarais 
Ir nedėldienials.

CTW—at» him iwiirMi

T»L Brockton 5112—W I 

DOTI8TAS

OR. A. J. GORMAN
(OUMAUSKAS)

705 Main St., Montello, Mass ■ 
(Kampan Broad Street)

St

!
2Td

ANTRAS METINIS 1 
. KONCERTAS| 
me A. L. P. M. Sąjungos 2-ro xApskr. Chorų

Gegužio-May 10-ta, 1925 |
I BROADWAY THEATRE I
Š SOUTH BOSTON, MASS.

Pradžia lygiai 3 vai. po pietų. Įžanga $1.00, 75c. ir 50c.

E5 Programą išpildys sekantieji: M. česnavičiutė, š 
m Brooklyn, N. Y; A. E. Salaveičikiutč, iš New Britain, Ct.; [ue

O. Katkauskas, iš Hartford, Conn.; N. Beacher, smuikiniu-
S3 kas, iš Boston: A. Kiškis, smuikininkas, iš Boston’o: Ant- 

rojo Apskričio Chorai, kurio visi bendrai, sudainuos šešias gHį 
anl naujas dainas, vadovaujant drg. E. J. SUGAR. Kviečiam 

visus atsilankyti. ’

BDSTON'O DRAUGIJŲ
VALDYBĮJ ADRESAI

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELE 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., So. Boston, Mass, 
Telephone South Boston 1516—J.

Vice-Pirmininkas — J. Petrauskas, 
250 Gold St., So. Boston. Mass.

Prot. Raštininkas — J. Glineckis,
5 Thomas Pk., So. Boston, Mass 

Fin. Raštininkas — M. Seikis,
40 Marine Road, So. Boston, Mass. 

Kasierius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass, 

Tvarkdarys — J. Zuikis,
7 Winfield St., So. Boston, Mass.

Draugija laiko susirinkimus kas tre
čių nedėldienį kiekvieno mėnesio, 2-rq 
valandų po pietų, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St., So, Boston, Mass.

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠV6.

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičkienė,
203 W. 3-rd St., So. Boston, Masu, 

Ice-I’irm. — A. JanušonienS,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass, 

rot. Rašt. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mass, 

'in. Rašt. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass, 

žd. — O. Staniuliutė,
105 6-th St., So. Boston, Mass, 

’varkdarė — O. Mizgirdienė.
164 G-th St., So. Boston, Mass.

Iraugijos reikalais kreipkitės visados J 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrų utarnln- 
kų kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat
vės, South Boston, Mass.

I
 PERSIKĖLĖ Į NAUJĄ VIETĄ ®

P. M Akunevičius f
LIETUVIS GRABORIUS g

Suteikia geriausį paskutinį patarnavimą, todėl verta pas ji y* 
kreiptis. ts

OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS: B820 E. 6-th St., So. Boston, Mass. Tel. S. B. 0183-W. §

ŠV. KAZIMIERO R. K. DR-JOB
VALDYBOS ANTRASAI

Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, MaM. 

Vlce-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston. Masa. 

Prot. Raštininkas — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Boston, MaM 

Flninsų Raštininkas — K -aiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, MaM, 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St, So. Boston, MaM 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mass.

Draugijos reikalais kreipkitės visa
dos J protokolų raštininkų.

Draugija savo suslrnkimus laiko 2-rg 
nedėldienį kiekvieno mėnesio 1-mų vaL 
po pietą parapijos salėje. 4S»2 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-J08
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
TRMININKAS — V. Zalieckas,
514 E. Broadway, So. Boston, Mass.
ICE-PIRM. — Povilas Ruka,
95 C Street, So. Boston, Mass.

PROT. RAŠT. — Antanas Macejnnas, 
450 E. Seventh St., So. Boston. Mass. 

IN. RAŠT. — Juozapas Vinkevflčus. 
906 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ASIERIUS — Ąndr. Zalieckas, 
611 E. Fifth St., So. Boston, Mass.

I AR ŠA LK A—Kazim teras Mikallionls.
906 E. Broadway, So. Boston, Mass.
D. L. K. Keistučio Draugija laiko s<- 

o mėnesinius susirinkimus kas pirmų 
edėldienį kiekvieno mėnesio, po num.
94 Washington St., Boston. Mass., 
:30 vaalndų po pietų. Ateidami ant 
usirinklmo atsiveskite su savim dau

ginus naujų narių prie musų draugijos 
prirašyti. .. _____ud
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